乌教体发〔2025〕7号

关于举办全旗幼儿园教师“双《指南》背景下
幼儿自主游戏”主题论文
比赛的通知

各幼儿园：
为深入贯彻落实《3-6岁儿童学习与发展指南》《幼儿园保育教育质量评估指南》精神，加强幼儿自主游戏实践与研究，提升教师专业素养与教育教学水平，经研究，决定组织开展双《指南》背景下幼儿自主游戏论文评选活动。现将有关事项通知如下：
一、参赛对象
— 4 —

乌审旗全体幼儿园教师、教育科研工作者。
  二、评选主题
聚焦双《指南》深度剖析幼儿自主游戏开展情况，从游戏环境创设、材料投放、教师支持策略、幼儿发展等多维度探讨，凝炼可推广、可借鉴的优质实践范式。
三、论文要求
（一）紧扣主题，基于真实教学实践与观察，体现双《指南》理念在自主游戏各环节渗透，理论与案例紧密结合。
（二）内容原创，未公开发表，查重率不得超过30%，字数 1500- 5000 字为宜。
（三）论文格式：正文题目“方正小标宋简体”“小二号”“居中”,正文字体“仿宋”“四号”;标点符号，中文状态；段落行间距为“固定值  28”,段首都要缩进“2字符”;一二级标题，要加粗；一二三四级标题所有序号如下： 一、(一)1. (1);不需要“摘要”“关键词”,可列出“参考文献”。
（四）论文、学校汇总表电子版统一打包钉钉报送，并双面打印纸质版报送教研中心朝勒孟图雅老师，截稿时间为2025年3月1日。
四、评选办法
(一)本次论文设一、二、三等奖若干名，同时设置优秀组织奖。
(二)评选工作由旗教育教学研究中心成立的评选委员会组织专家进行评选，确保评选工作的公正性与规范性，不收取任何费用。
(三)论文送评和评选情况作为幼儿园教科研开展情况的重要评价指标之一，各单位要高度重视，认真做好送评工作。
(四)部分优秀获奖论文将在“乌审教研”公众号发布并推荐到《鄂尔多斯教育》杂志。

附件：全旗幼儿园教师“双《指南》背景下幼儿自主游戏”主题论文比赛汇总表

                乌审旗教育体育局
                       2025年1月17日

[bookmark: _GoBack]

附件
全旗幼儿园教师“双《指南》背景下幼儿
自主游戏”主题论文比赛汇总表
单位名称：
	序号
	标题
	作者姓名
	备注

 乌审旗教育体育局办公室　 　                2025年1月17日印发